

06.11.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRIKA

İran nükleer taahhütlerinden çekilmede bir adım daha atıyor... İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, başkent Tahran'daki Serbest İnovasyon Fabrikası açılış töreninde yaptığı konuşmada, nükleer anlaşmadaki taahhütlerini azaltma doğrultusunda atacakları bir sonraki adımı ilan etti. Ruhani yarından itibaren Kum kentinde bulunan Fordo Nükleer Tesisi'ndeki 1044 santrifüje uranyum gazı enjekte etmeye başlanacağını açıkladı. Ruhani bu santrifüjlerin uranyum zenginleştirmeden kullanılıp kullanılmayacağını söylemedi.

Tel Abyad'da bomba yüklü araçla saldırı düzenlendi: 3 ölü, 5 yaralı... Bugün (05.11.2019) saat 13:00 sularında Tel Abyad kent merkezinde Sanayi Bölgesi'nde bomba yüklü araç patlatıldı. Patlama sonucu 3 kişi ölürken, 5 kişi ise yaralandı. Yaralılar kentteki hastaneye kaldırıldılar. Olası başka bir saldırıya karşılık sivillerin araç olan yerlerden uzak durulması istenilirken, yerel asayiş güçleri kente giriş ve çıkışları kapattı.

ROJAVA - Suriye ordusu iki ilçede sınırı konuşlandı... Suriye ordusuna bağlı birlikler Rojava'nın Tirbespiye ve Girke Lege ilçelerindeki sınır bölgelerine konuşlandı. Kamışlo'daki üslerin hareket eden Suriye ordusu güçleri, Cezire bölgesindeki Tirbespiye ve Girke Lege ilçelerine bağlı sınır köylerindeki birçok noktaya konuşlandı.

Suriye'deki ABD birliklerinin sayısı çekilme kararına rağmen değişmedi... ABD'li bir yetkili, Başkan Donald Trump'ın ABD askerlerinin Suriye'den çekileceğini duyurmasından 3 hafta sonra, Suriye'deki asker sayısının binin altında olduğunu açıkladı. ABD birliklerinin Suriye'nin kuzey sınırından çekilmesi, Türkiye'nin bu bölgedeki YPG unsurlarına karşı askeri bir operasyon gerçekleştirmesinin önünü açtı. Ancak Trump'ın Suriye'nin doğusundaki Deyrizor bölgesindeki petrol sahalarını koruma kararı, ABD askerlerinin Suriye-Türkiye sınırına yakın bölgelerden uzaklaştığı bir zamanda

Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) bu bölgeye takviye güç göndermesine neden oldu. Deyrizor'a takviyeler sürerken bazı askerler, söz konusu bölgeden çekilmeyi güvenceye almak için kuzeye gönderildi. Bazıları da Suriye'den Kuzey Irak'a transfer edildi. Genel olarak Suriye'deki ABD birliklerinin sayısı ekim ayının ortasında, çekilme ilan edilmeden önceki döneme göre değişmedi.

SANA: Suriye ordusu Kamışlı'nın doğusuna asker konuşlandırdı... SANA devlet ajansı tarafından yapılan açıklamada, "Suriye Arap Ordusu, Türkiye sınırındaki Kamışlı kentinden 60 km doğuya kadar olan alana konuşlandı" denildi. Ajans daha önce, düzenli ordu birliklerinin Kamışlı yakınlarına konuşlanmaya başladığını bildirmişti.

Suriye Milli Ordusu: İnsan hakları ihlallerini engellemek için etik kuralları geliştirdik... SMO'dan yapılan açıklamada, "Ahlak ve etik konularından sorumlu departman tarafından geliştirilen kurallar, 'istisnasız tüm Suriyelilerin güvenliğini, dokunulmazlığını ve haklarını temin etmeye' yönelik olup, 'ordu üyelerine en yüksek etik ve mesleki davranış ve disiplin standartlarına uyma yükümlülüğü' getiriyor" dendi.

Suriye ordusu ülkenin kuzeydoğusundaki bir petrol sahasına girdi... Sham FM radyosunun aktardığına göre Suriye hükümet güçleri, birkaç yıl sonra ilk kez ülkenin kuzeydoğusundaki Rimelan ilçesinde yer alan bir petrol sahasına girdi. "Suriye ordusu birkaç yıl sonra ilk kez, Haseke'nin kuzeydoğusundaki Rumelayn kentinin kuzeybatısında yer alan Mulla Abbas köyünün yakınındaki petrol sahasına girdi" ifadelerinin kullanıldığı haberde, sahanın kontrolünün daha önce kimin elinde olduğu netleştirilmedi.

Irak, konsolosluk saldırısını kınadı... Irak Dışişleri Bakanlığı, ülkede devam eden gösterilerde bazı göstericilerin Tahran'ın Kerbela Konsoloslugu binasına yönelik saldırısını kınadı. Ülkede ekonomik kriz, işsizlik, kamu hizmetlerinin eksikliği ve yolsuzluk gibi nedenlerle 1 Ekim'de harekete geçen eylemciler, Erbain törenleri nedeniyle ara verdikleri gösterilere 25 Ekim'de tekrar başladı. Şimdiye kadar gösterilerde en az 250 kişi hayatını kaybederken, 11 binden fazla kişi de yaralandı.

Haddad: Irak'ta büyük değişimler yaşanacak... Irak Parlamentosu Başkanı Yardımcısı Beşir Haddad, Irak'taki protestoların şiddetlendiğini ve önümüzdeki günlerde ülkede büyük değişimlerin yaşanacağını söyledi. Irak Parlamentosu Başkanı Yardımcısı Beşir Haddad,

Irak'taki protestoların daha şiddetli olduğunu ve bunun durumu daha kötü bir hale getirdiğini belirtti. İlk başladığında protestoların halkın ekonomik talepleriyle ilgili olduğunu ve sonrasında gösterilerin siyasileştiğini kaydeden Haddad, önümüzdeki günlerde büyük değişimlerin yaşanacağını, ancak bu değişimlerin hangi seviyede olacağını bilmediğini ifade etti. İş, adalet ve hizmet isteyen protestoculara daha sonra siyasi müdahalelerin olduğunu vurgulayan Haddad, yaşanacak değişimlerin en az zararla neticelenmesini ümit ettiğini dile getirdi.

Irak Başbakanı Abdulmehdi: Alternatif olmadan hükümetin feshi mümkün değil... Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, hükümetin feshedilmesi için gösteri düzenleyen eylemcilerin tüm taleplerinin meşru olduğunu ancak hükümetin istifası halinde sorunların daha da derinleşeceği uyarısında bulundu. Abdulmehdi, "Hükümetin istifası ülkedeki sorunların daha da derinleşmesi ve boşluğun meydana gelmesine yol açabilir. Geçici hükümetin yetkilerinin kısıtlı olması sebebiyle bütçe onaylanamaz ve istenilen reformlar gerçekleştirilemez"

Irak'ta 3 milletvekilinin evi ateşe verildi... Irak'ta protestolar devam ederken, ülkenin güneyindeki Zikar vilayetinde göstericilerin, 3 milletvekilinin evini yaktığı öğrenildi. Emniyet kaynaklarından alınan bilgiye göre, göstericiler, Zikar'ın Eş-Şatra ilçesinde 'Sairun' Koalisyonu milletvekillerinden Naci es-Saidi, 'El-Fetih' Koalisyonu'ndan Muna el-Gurabi ile 'Kanun Devleti Koalisyonu' milletvekili Zeynep el-Hazreci'nin evini ateşe verdi.

45 bin eski asker Irak Ordusu'na alındı... Irak Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, daha önce çeşitli nedenlerden ötürü görevden uzaklaştırılan 45 bin askerin tekrar Irak Ordusu'na alındığı belirtildi. Açıklamada, söz konusu adımın 1 ayı aşkın süredir Bağdat ile ülkenin orta ve güney kentlerinde devam eden göstericilerin iş talebine verilen cevabın bir parçası olduğu kaydedildi. Savunma Bakanlığı'nın yaptığı çalışma doğrultusunda, eski askerlerin orduya alımının tamamlanmasıyla birlikte sayının 108 bine tamamlanacağı ifade edildi.

Barzani: Türkiye'nin Suriye'deki Kürtlerle değil PKK ile sorunu var... Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başkanı Neçirvan Barzani, Erbil merkezli Orta Doğu Araştırmaları Enstitüsü (MERI) tarafından düzenlenen bir panelde, Suriye ve PKK ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. Türkiye'nin Suriye Kürtleri ile herhangi bir sorunu olmadığını

söyleyen Barzani, "Türkiye'nin, başından beri Suriye'deki Kürtlerle bir sorunu yok ancak PKK ile var." dedi.

Fırat'ın doğusunda Türk-Rus ikinci ortak kara devriyesi... Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rusya ile 22 Ekim'de Soçi'de varılan mutabakat kapsamında Türk ve Rus askerlerinin Fırat'ın doğusundaki Ayn el Arap bölgesinde ikinci ortak kara devriyeyi yaptı. Açıklamada, "Rusya Federasyonu ile 22 Ekim 2019 tarihinde Soçi'de varılan mutabakat çerçevesinde; Türk ve Rus askeri unsurlarının ve İHA'ların iştirakiyle ikinci ortak kara devriyesi, Fırat'ın doğusundaki Ayn el Arap bölgesinde başladı" denildi.

Barış Pınarı Harekatı bölgesinde askeri mahkeme kuruldu... İHA'nın aktardığı habere göre, hayatın normale dönmeye başladığı Barış Pınarı Harekat bölgesinde, Suriye Geçici Hükümeti Savunma Bakanlığı'na bağlı olarak Askeri Mahkeme oluşturuldu. Rasulayn ve Tel Abyad bölgesindeki mahkemenin, icra edilen faaliyetler esnasında olabilecek insan hakları ihlalleri ve hukuki sorunları çözmek amacıyla kurulduğu belirtildi. Askeri mahkeme yapılanmasında cinayet mahkemesi ile soruşturma ve tahkikat mahkemesi görev yapacak. Cinayet mahkemesinde başkan ve 2 üye bulunurken, soruşturma ve tahkikat mahkemesi de başkan ve 3 üyeden müteşekkil olacak. Askeri mahkemede 12 savcı görev yapacak.

DEAŞ'ın bomba uzmanı Azez'de yakalandı... Fırat Kalkanı Bölgesinde görev yapan Türk danışman polisleri, Azez'de bomba düzeneği hazırlayan DEAŞ'lı teröristleri uzun süre izledi, adreslerini belirledi. Terör örgütü DEAŞ'ın bomba uzmanı olan ve terör örgütü tarafından kullanılan bomba düzeneklerini tasarlayan Hayrullah Fethi isimli şahıs, Azez Emniyet Müdürlüğü terörle mücadele ekiplerinin de desteğiyle 29 Ekim Pazartesi günü kalmış olduğu çadır kentte yakalandı.

Riyad Anlaşması imzalandı: 'BAE'nin desteklediği ayrılıkçılar ile Yemen hükümeti arasındaki krizi sonlandıracak'... Yemen hükümeti ile Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) desteklediği ayrılıkçı Güney Geçiş Konseyi arasındaki krizi sona erdirmesi beklenen Riyad Anlaşması imzalandı. Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da düzenlenen törende imzalar, Yemen Başbakan Yardımcısı Salim el-Hanbeşi ve Güney Geçiş Konseyi temsilcisi Nasır el-Habci tarafından atıldı. İmza töreninde Yemen Cumhurbaşkanı Abdurabbu Mansur Hadi, Suudi Arabistan Veliht Prensi Muhammed bin Selman ve Abu Dabi Veliht Prensi Şeyh Muhammed bin Zayid Al Nahyan'ın yanı sıra Yemenli, Arap ve yabancı siyasilere de hazır bulundu. Tarafların taahhütte bulundukları ana maddelerde,

Yemen'deki tüm devlet kurumlarının aktifleştirilmesi, Savunma Bakanlığına bağlı askeri kuvvetler ile İçişleri Bakanlığına bağlı güvenlik güçlerinin yeniden düzenlenmesi, tüm Yemenlilerin vatandaşlık haklarına saygı duyulması, bölgesel ve mezhepsel ayrımcılığın bitirilmesi, taraflar arasında medyada yer alan bütün karalama kampanyalarının durdurulması öngörülüyor.

Hafter güçlerinden Trablus'ta hava saldırısı: 3 ölü... Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), emekli General Halife Hafter liderliğindeki güçlere ait uçakların, başkent Trablus'ta düzenlediği hava saldırısında 3 kişinin öldüğünü duyurdu.

AVRUPA – AB

BM Irak Yardım Misyonu: Ürkütücü... Birleşmiş Milletler (BM) Irak Yardım Misyonu (UNAMI) Başkanı Jeanine Hennis-Plasschaert, ülkede 1 Ekim'de başlayan gösterilerde kan dökülmeye devam edilmesinin ürkütücü olduğunu açıkladı. Jeanine Hennis-Plasschaert, gösterilere yönelik yaptığı açıklamada, Irak'ta kan dökülmeye devam edilmesinin kendilerini ürküttüğünü söyledi. Şiddetin sadece şiddet doğuracağını vurgulayan Plasschaert, barışçıl göstericilerin korunması gerektiğini ve ulusal diyalog vaktinin geldiğini belirtti.

İngiltere parlamentosu feshedildi... İngiltere'de erken seçimler yaklaşırken parlamentonun feshedildiği açıklandı. Bu gelişmeyle birlikte 12 Aralık'ta düzenlenecek olan seçimlere kadar hem Avam Kamarası hem de Lordlar Kamarası, yasama faaliyetlerini durduracak. Avam Kamarası'nın Twitter hesabından yapılan duyuruda "Parlamento şuan genel seçime kadar resmen feshedildi" ifadeleri kullanıldı.

Yunanistan'da refakatsiz çocuk sığınmacı sayısı 4 bin 779'a ulaştı... Yunanistan Çalışma Bakan Yardımcısı Domna Mihailidou, düzenlediği basın toplantısında, ülkede 4 bin 779 refakatsiz çocuk sığınmacı bulunduğunu söyledi. Söz konusu çocuklardan yaklaşık 2 bininin çeşitli sebeplerden dolayı kaldıkları yerlerden kaçtığını belirten Mihailidou, onların nerede ve hangi koşullar altında hayatlarını devam ettirdiklerinin bilinmediğini, bu çocukların bulunmaları için Yunan polisi tarafından arama çalışmalarının devam ettiğini vurguladı. Ülke genelinde refakatsiz çocuk sığınmacıların yüzde 43'ünün Afganistan, yüzde 25'inin Pakistan ve yüzde 9'unun Suriye uyruklu olduğuna dikkati çeken Mihailidou, ayrıca, yüzde 93.8'inin erkek, yüzde 6.2'sinin kız ve yüzde 7'sinin 14 yaşından küçük olduğunu belirtti.

Stoltenberg: Ukrayna NATO'ya katılacak... Ukrayna'da yayın yapan 1+1 televizyonuna konuşan Jens Stoltenberg "Tüm müttefikler Ukrayna'nın NATO üyesi olmasına karar verdi. Karadağ, sadece iki yıl önce NATO'ya katıldı. Kuzey Makedonya birkaç ay içinde NATO'ya üye olacak. Bunu daha önce gördük, Berlin Duvarı'nın yıkılmasından sonra. Polonya, Baltik ülkeleri. Bunların NATO'ya üye olacağını kimse hayal bile edemezdi" ifadelerini kullandı. Stoltenberg, Ukrayna'nın NATO'ya üye olabilmesi için, Kiev'e reformları güçlendirme ve toplumu modernize etmesinde yardımcı olacakları sözünü verdi.

AB: İran'ın 'nükleer anlaşmadaki taahhütlerini azaltacağı' yönündeki açıklamasından endişe duyuyoruz... AB Komisyonu Sözcüsü Maja Kocijancic, günlük basın toplantısında, "İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin bugün yaptığı 'İran'ın nükleer anlaşmadaki taahhütlerini daha da azaltacağı' yönündeki açıklamasından endişe duyuyoruz." dedi. Kocijancic, "İran'ı, nükleer anlaşmadaki taahhütlerine aykırı olan tüm faaliyetleri tersine çevirmeye, nükleer anlaşmayı korumaya ve anlaşmanın tam olarak uygulanmasına zarar verecek eylemlerden kaçınmaya çağırıyoruz." diye konuştu.

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD'den DSG'nin Bağdadi operasyonu hakkındaki iddiasına yanıt... ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth F. McKenzie, Türkiye'nin Rojava'da düzenlediği "Barış Pınarı" operasyonunun IŞİD lideri Ebubekir Bağdadi'ye yönelik operasyonu geciktirdiği iddialarını reddetti. McKenzie, Türkiye'nin Fırat'ın doğusunda düzenlediği operasyonun IŞİD liderine yönelik operasyon planını geciktirip geciktirmediğine ilişkin bir soruya "Kesinlikle hayır. Biz zamanlamayı hava koşulları, kesinlik, açık veriler gibi birçok faktöre göre belirledik" diye cevap verdi. ABD ordusunun dünyanın herhangi bir yerinde kendi işini halledecek kabiliyette olduğunu ifade eden Orgeneral McKenzie, "Dolayısıyla bu (Barış Pınarı Harekatı) belirleyici bir faktör değildi. Genel anlamda istihbarat, diğer durumlar ve faktörlerle birlikte düşündüğümüzde tam zamanı olduğundan dolayı vurduk" diye konuştu. Bağdadi'ye yapılan operasyona ilişkin 25 Ekim Cuma günü ABD Başkanı Donald Trump'a brifing verdiklerini ve saldırıyla ilgili onay aldıklarını kaydeden McKenzie, 11 çocuk ile 2 yetişkinin de ayrıca sağ ele geçirildiğini belirtti.

Senatörlerden Kaçak IŞİD Militanlarıyla İlgili İnceleme Talebi... Senato İstihbarat Komisyonu Başkan Yardımcısı Mark R. Warner ve Cumhuriyetçi Senatör Susan Collins, Ulusal İstihbarat Dairesi'nden IŞİD teröristlerinin Suriye'deki gözaltı merkezlerinden

kaçmasının ABD ve müttefiklerinin güvenliği üzerine etkileri konusunda gizli olmayan bir inceleme yapması talebinde bulundu.

Manafort'un 'Ukrayna Lobisinde' Türkiye Bağlantısı İddiası... ABD Başkanı Donald Trump'ın eski seçim kampanyası yöneticisi Paul Manafort'un Ukrayna adına yürüttüğü lobi faaliyetinde Türkiye bağlantısı olduğu iddia edildi. Sızdırılan e-mail yazışmalarına göre, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi'nde (AKPM) Başkanı olarak görev yaptığı dönemde Ukrayna hükümeti adına para karşılığında lobi faaliyetinde bulunduğu öne sürüldü.

Pompeo'dan Çin'e Uygur çağrısı... ABD Dışişleri Bakanlığı basın servisi tarafından yayınlanan açıklamada Bakan Mike Pompeo "Bir kez daha Pekin'i, Çin dışında yaşayan Uygurlara yönelik tüm saldırıları durdurma, yasadışı şekilde tutuklanan tüm insanları serbest bırakma, sonuçlarından korkmadan ailelerin özgürce iletişim kurmalarına izin vermeye çağırıyoruz" dedi. Açıklamanın devamında Pompeo, "ABD, Çin Halk Cumhuriyeti hükümetinin daha önce olduğu gibi hakları ihlal ettiği, Müslüman Uygur aktivistleri ve toplama kamplarından kurtulanları tutukladığı ve keyfi olarak gözaltına aldığına dair raporlardan derin endişe duyuyor" ifadelerini kullandı.

ABD, Irak ve Lübnan'daki sorunlardan İran'ı sorumlu tuttu... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, bölgedeki gelişmelere ilişkin, Twitter'dan yazılı açıklama yaptı. Ülke içindeki işsizlik, yolsuzluk ve kamu hizmetlerinin yetersizliği gibi sebeplerle başlayan protestolara dikkati çeken Pompeo, "Irak ve Lübnan halkı ülkelerini geri istiyor. İran rejiminin devrim adı altında ihraç ettiği tek şeyin yolsuzluk olduğunu görüyorlar. Irak ve Lübnan halkı kendi söylemlerini, (İran'ın ruhani lideri) Ali Hamaney'in dayatmasından kurtarmayı hakediyor" ifadesini kullandı.

Şiddet sarmalındaki Meksika'da bu kez Mormon kadın ve çocuklar katledildi... ABD'deki Mormonlardan ayrılarak Meksika'ya yerleşen ve çifte vatandaşlığı bulunan bir ailenin kadın ve çocukları yolda saldırıya uğradı. Akrabalarına göre 3 anne ve ikisi bebek 6 çocuk katledildi. Failler netleşmedi, ama yolculuk ettikleri araçların yaylım ateşi açılıp yakıldığına dair görüntüler var.

RUSYA

Rus Dışışleri: DSG'nin Suriye ordusuna katılımı konusunda müzakere yapılması için desteğe hazırız... Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin, basın mensuplarına açıklamalarda bulunan Verşinin'e, Rusya'nın DSG'nin Suriye ordusuna katılması konusunda Kürt güçler ile Şam arasında müzakere yapılmasına destek vermeye hazır olup olmadığı soruldu. Birçok kez dile getirdiğimiz gibi, Kürt temsilciler ile merkezi Şam yönetimi arasında diyalog kurulmasından ve sürdürülmesinden yanayız ve Kürtleri Suriye toplumunun ayrılmaz bir parçası olarak görüyoruz" yanıtını verdi.

Rusya: Türkiye ile Suriye devlet temsilcilerinin bir araya gelme ihtimali ele alınıyor... Türkiye ile Suriye'nin devlet temsilcilerinin Rusya'nın Soçi kentinde bir araya gelme ihtimaline ilişkin bir soru karşısında, Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Bogdanov, "Bu hususta temaslar gerçekleştiriliyor" dedi.

Lavrov: Kürt güçler, 30 kilometrelik güvenli bölgenin dışına çıkarıldı... Moskova'da düzenlenen basın toplantısında konuşan Lavrov, "Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından Soçi'de yapılan mutabakatın yerine getirildiğinin altını bir kez daha çizmek isterim. Askerlerimiz, Suriye ordusuyla Kürt güçlerin çıkarıldığı Suriye-Türkiye sınırından itibaren 30 kilometrelik alanda yakın koordinasyon içinde çalışıyor" dedi. Rusya Dışışleri Bakanı, Suriye'nin kuzeyine ilişkin olarak ABD'yle mutabakat yapma olasılığı bulunup bulunmadığı sorusuna olumsuz yanıt verdi. Lavrov, "Dürüst olmak gerekirse, bugün ABD'yle herhangi bir konuda mutabakat yapacağımıza dair bir hissiyatım yok. Suriye topraklarında hukuka aykırı şekilde bulunan ABD'nin tutarsız eylemleri dikkate alındığında, ABD'yle Suriye'deki durumu normalleştirmeye yönelik uzun vadeli bir politika geliştirmek, yapıcı ve verimli sonuç vermez" ifadelerini kullandı.

Rusya'nın S-400 taburu, ortak tatbikat sonrasında Sırbistan'dan ayrıldı... Rusya Savunma Bakanlığı, 'Slav Kalkan-2019' ortak hava savunma tatbikatının ardından S-400 hava savunma sistemi taburu ve Pantsir-S uçaksavar topçu sistemi bataryasının Sırbistan'dan Rusya'ya geri döndüğünü duyurdu.

ASYA – PASİFİK

Venezüella'da seçim kurulu değiştirilecek: Hazırlıklar başladı... Venezüella'da gelecek yıl yapılacak parlamento seçimleri öncesinde Ulusal Seçim Konseyi'ne (CNE) yeni üyeleri belirleyecek Atama Komitesinin oluşturulması için çoğunluğu muhaliflerin elindeki Ulusal Meclis'te (AN) iktidar bloğu ve muhalefetin katılımı ile 9 kişilik komisyon kuruldu. AN'den yapılan yazılı açıklamada, komisyonda muhalefetten 6, iktidardan 3 milletvekili bulunduğu ve 2 hafta içinde Atama Komitesine aday isimlerin belirleneceği kaydedildi.

Tayland'da isyancılar karakola saldırdı: 15 ölü... Tayland basınında yer alan haberlere göre, ülkenin güneyindeki Yala eyaletinde isyancılar, bir köydeki askeri karakola bombalı saldırıda bulundu. Olayın ardından basına konuşan Albay Pramote Prom-in, ilk belirlemelere göre, saldırıda 15 askerin hayatını kaybettiğini, 4 köy korucusunun ağır yaralandığını bildirdi.

TÜRKİYE

Erdoğan: Güvenli bölge sınırlarının ötesinden güvenlik güçlerimize saldırılar düzenleniyor, seyirci kalmayacağız... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD ve Rusya ile yapılan mutabakatları hatırlatarak "Bizi 'Teröristleri çıkardık' diye aldatamazlar. Buralar teröristlerden arındırılmış değil" dedi. Erdoğan, güvenli bölge sınırlarının ötesinden saldırılar düzenlendiğini belirterek "Seyirci kalmayacağız" ifadesini kullandı.

Soylu: Bağdadi'nin ablasının yakalanmasıyla ilgili gerekli tahkikatlar gerçekleştiriliyor... İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, gündeme ilişkin olarak gazetecilerin sorularını yanıtladı. IŞİD lideri Ebubekir el Bağdadi'nin ablasının yakalanmasıyla ilgili de konuşan Soylu, "Gerekli tahkikatlar gerçekleştiriliyor" ifadesini kullandı.

Teröristlerin kullandığı 21 mağara ve sığınak imha edildi... Diyarbakır Valiliğinden yapılan açıklamaya göre, düzenlenen operasyonda PKK'lı teröristlerin kullandığı belirlenen 21 mağara ve sığınak imha edildi. "BTÖ mensuplarınca kullanılan (7) adet kış sığınağı, (14) adet doğal mağara tespit edilmeyi müteakip, tahrip edilerek kullanılamaz hale getirilmiştir. Sığınak içerisinde, Amonyum Nitrat ve şeker karışımı ile hazırlanmış (1) adet Mayın/EYP düzeneği tespit edilerek Mayın/EYP Tespit İmha Timi tarafından emniyetli şekilde imha edilmiştir. Gerçekleştirilen temas ve adli arama neticesinde, bahse konu sığınak, ağaçlık, kayalık alan içerisinde; (1) adet el bombası, (2) adet EYP yapımında kullanılan basma düzeneği, (14) adet büyük tüp, (5) adet küçük tüp, (1) metre elektrik kablosu ile çok sayıda giyim, yaşam ve tıbbi

malzeme ele geçirilmiş, ele geçen delil niteliğine haiz olan malzemelere el konulmuş, diğer malzemeler el bombası ile birlikte yerinde imha edilmiştir.”

İzmir merkezli 3 ilde FETÖ operasyonu... İzmir merkezli 3 ilde, Fetullahçı Terör Örgütü'ne (FETÖ) yönelik operasyonda, örgütün gizli haberleşme programı ByLock'u kullandıkları tespit edilen ve bu programın içeriklerinde ismi geçen 14 zanlı hakkında yakalama kararı çıkarıldı.

Milli Savunma Bakanlığından:

- Irak'ın kuzeyinde başarıyla devam eden Pençe-3 Harekâtı kapsamında Haftanın bölgesinde icra edilen hava destekli operasyonda 2 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi.
- Fırat'ın doğusundaki Ayn el-Arap bölgesindeki Türk ve Rus askeri unsurlarının dört araca ve İHA'lara katıldığı ikinci ortak devriye planlandığı gibi tamamlandı.
- Kan dökücü PKK / YPG teröristleri yine sivilleri hedef aldı. Tal Abyad şehir merkezinde bir bomba aracıyla 12: 15'te gerçekleştirilen saldırıda hiç kimse öldürülmedi ya da yaralandı.
- Rusya Federasyonu ile 22 Ekim 2019 tarihinde Soçi'de varılan mutabakat çerçevesinde; Türk ve Rus askeri unsurlarının ve İHA'ların iştirakiyle ikinci ortak kara devriyesi, Fırat'ın doğusundaki Ayn el Arap bölgesinde başladı.
- Irak'ın kuzeyindeki Avaşin bölgesinde tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 5 PKK'lı terörist, SİHA'larımız tarafından etkisiz hale getirildi. Operasyonlar devam edecek.
- Yerli ve millî olarak geliştirilen ATMACA GÜDÜMLÜ MERMİSİ kalifikasyon atışı, TCG KINALIADA (F-514) Korvetimiz tarafından Sinop açıklarında başarılı şekilde icra edildi. ATMACA GÜDÜMLÜ MERMİSİ atışı, su üstü platformumuzdan ilk defa gerçekleştirildi.
- Tel Abyad'da, PKK/YPG'li teröristlerce EYP yapımında kullanmak üzere toplanmış 11 adet patlamamış eski uçak mühimmatı, SAS Timlerimiz tarafından imha edildi.
- Terör örgütü PKK/YPG'nin baskı ve zulmünden kurtarılan Rasulayn halkına, insani yardımların dağıtımını devam ediyor. Bizim mücadelemiz yalnızca teröristlerle.

DOĞU AKDENİZ- KIBRIS

- “2020 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı” Resmi Gazete’de yayımlandı. Buna göre Türkiye, KKTC deniz ruhsat sahaları dahil olmak üzere 2020’de 5 sondaj gerçekleştirmeyi planlıyor.
- İtalyan ENI ve Fransız TOTAL konsorsiyumu, Doğu Akdeniz’de 7. parseldeki tartışmalı sondaj faaliyetlerinden Türkiye’nin itirazları üzerine çekildi. İsrail ev sahipliğinde Doğu Akdeniz’de gerçekleşen Mavi Bayrak Tatbikatı’na, ABD, İtalya, Almanya ve Yunanistan katılıyor.F-35’lerin de katılacağı 5 günlük tatbikatta 1000 İsrail askeri görev alacak. Hindistan ve Polonya, iki yılda bir yapılan tatbikata bu yıl katılmadı.